

**DOMANDA:** Nell'allegato Progetto posto a base di gara alla pagina 8 nella tabella relativa alla descrizione dei test richiesti e ai relativi quantitativi per il lotto 1 Fornitura sistema diagnostico e per tipizzazione HLA e ricerca anticorpi anti-HLA la somma dei quantitativi richiesti per ogni tipologia di test non corrisponde al totale dei test richiesti riportato a pagina 9, né per quanto riguarda la fornitura annuale, né per quanto riguarda la fornitura quinquennale.

**RISPOSTA:** Trattasi di un refuso. Il totale dei test richiesti è pari 3.400/anno (17.000/5 anni).

**DOMANDA:** Nell'allegato Progetto posto a base di gara alla pagina 8 nella tabella relativa alla descrizione dei test richiesti e ai relativi quantitativi per il lotto 1 Fornitura sistema diagnostico e per tipizzazione HLA e ricerca anticorpi anti-HLA vengono richiesti solo i reagenti per la tipizzazione mentre non compaiono le richieste di reagenti per la ricerca anticorpi anti-HLA. Si prega di precisare la descrizione e relativi quantitativi per la ricerca anticorpi anti-HLA

**RISPOSTA:** Trattasi di un refuso. Si prega di non considerare e non fare riferimento alla voce relativa alla descrizione dei test richiesti per la fornitura di reagenti per la "Ricerca di anticorpi anti-HLA" in quanto non più necessaria tale fornitura.

**DOMANDA:** All'interno del progetto posto a base di gara, relativamente a lotto 1 viene richiesto nei requisiti minimi un sistema FlexMAP3D ed in seguito, nella griglia di attribuzione punteggi per gli elementi valutabili viene inserita (nella voce 1) la seguente dicitura "raggi laser superiori a 2": essendo lo strumento FlexMAP3D dotato di 2 laser sarebbe possibile solamente un punteggio pari a zero; si chiede di rimuovere tale voce o sostituirla con parametro che permetta una corretta valutazione da parte della commissione di gara. Ringraziandovi anticipatamente per la collaborazione porgiamo distinti saluti

**RISPOSTA:** Trattasi di un refuso. Nei requisiti minimi si richiede un sistema basato sulla tecnologia "Luminex" e non di un sistema FlexMAP3D. Sarà attribuito il punteggio massimo (ovvero 4) se nel sistema offerto saranno presenti 2 laser.

**DOMANDA:** Considerato il valore dell'importo posto a base d'asta per il lotto 5, si chiede conferma che il fabbisogno presunto sia di 1.000 test/anno per analisi di elettroforesi capillare e sequenziamento sanger per un totale di 5.000 test/5 anni e non di 5.000 test/anno per analisi di elettroforesi capillare e 5000 per sequenziamento sanger come indicato nel progetto posto a base di gara.

**RISPOSTA:** Trattasi di un refuso. Il fabbisogno è di 1000 test/anno (500 per elettroforesi capillare + 500 per sequenziamento Sanger). Il fabbisogno totale è di 5.000 test/5 anni.